
strana 1 z 5    Usnesení č. 2/2022 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Zpracovala Lenka Knotková, DiS.  ze dne 29.11.2022 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

UUSSNNEESSEENNÍÍ  ČČ..  22//22002222  
 z 2. schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 29. listopadu 2022 v 16 hodin v kanceláři starosty města 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v počtu 5)  

RMM schvaluje zapisovatelku Lenku Knotkovou, DiS. 

RMM schvaluje navržený program 2. schůze RMM  

 

 

Bod 1 –  Kontrola uložených úkolů  

Usnesení 2R-1.1/2022: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedáních ZMM a RMM. 

 

Bod 2 – Projednání důležitých smluv a faktur 

Usnesení 2R-2.1/2022: RMM schvaluje Dodatek č.1 Smlouvy o dílo č. 2022/0131 na dodávku 

stavby „Volnočasový areál v Modřicích – WORKOUT“, kterým se mění původní termín dokončení 

díla z 27.1.2023 na 30.4.2023 a navýšení původní ceny díla z 3 044 779,44 Kč bez DPH o 

183 960,23 Kč na 3 228 739,67 Kč bez DPH uzavřený mezi městem Modřice a firmou BauSystem 

CZ, s.r.o., IČ 05060770. 

 

Usnesení 2R-2.2/2022 RMM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce klubovny č. 1 ve 2. 

NP dvorního traktu budovy radnice na dobu určitou od 1.12.2022 do 31.8.2023 s možností 

prolongace mezi městem Modřice a spolkem Dubové lístky, z.s. Výpůjčka je v rozsahu: pondělí 

9:00-11:00 a 14:00-20:00, úterý 9:00-11:00, středa 9:00-11:00, čtvrtek 9:00-11:00 a 14:00-17:00, 

pátek 9:00-11:00 s výjimkou školních prázdnin. 

 

Usnesení 2R-2.3/2022: RMM schvaluje Smlouvu o spolupráci a poskytování dat při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy JMK mezi městem Modřice a Jihomoravským 

krajem, IČ 70888337 a je uzavírána na dobu určitou do 31.7.2023 – na dobu realizace projektu.  

 

Usnesení 2R-2.4/2022: RMM bere na vědomí návrh Dodatku č. 47 k Nájemní a provozní smlouvě 

ze dne 12.3.2002 uzavřené mezi městem Modřice a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s., 

ve které je změna tarifů vodného a stočného od 1.1.2023 a postupuje jej ke schválení do ZMM. 

 

Usnesení 2R-2.5/2022: RMM pověřuje starostu Mgr. Ing. Libora Procházku, MBA k uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi městem Modřice a firmou Federon, s.r.o., 

IČ: 02635537 ve prospěch města Modřice k části pozemku p. č. 242/14, která bude vyznačena 

geometrickým plánem, bude sjednána na dobu neurčitou za náhradu, která bude stanovena 

Sazebníkem úhrad za zřizování věcných břemen na nemovitém majetku města Modřice platným 

ke dni podpisu. 

 

Usnesení 2R-2.6/2022: RMM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem 

Modřice a EG.D., a.s., IČ: 28085400 z důvodu uložení kabelu NN na pozemku parc. č. 2081, akce 

„Modřice, Zahrádky, Smyčka NN“. 

 

Usnesení 2R-2.7/2022: RMM schvaluje Licenční smlouvou o veřejném provozování 

VP_2022_188452 s OSA - ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s. IČ: 



strana 2 z 5    Usnesení č. 2/2022 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Zpracovala Lenka Knotková, DiS.  ze dne 29.11.2022 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

63839997 za živé užití hudebních děl k poslechu na 104. komorním koncertu na radnici ve výši  

332,51 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení 2R-2.8/2022: RMM schvaluje Smlouvu o dílo o aktualizaci inventárního soupisu 

pozemků systému evidence nemovitého majetku se zhotovitelem Ing. Tomášem Řezníčkem, 

REAL SOFT, Obecká 3, 628 00 Brno, IČ: 47403829 za cenu 6.000 Kč bez DPH ročně. 

   

Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 
 
Usnesení 2R-3.1/2022: RMM bere na vědomí žádost Ing. T. N. o zakoupení části pozemku p. č. 

49/1 k. ú. Modřice a postupuje tuto žádost k projednání na ZMM s nedoporučením prodeje 

z důvodu nedořešení majetkových vztahů.  

 
Usnesení 2R-3.2/2022: RMM zamítá žádost Ing. S. V., Modřice o zřízení el. přípojky 

v zahrádkářské kolonii „U Hřiště“, parc. č. 992/2 z důvodu zamítavého stanoviska Zahrádkářského 

spolku Modřice. 

 

Usnesení 2R-3.3/2022: RMM bere na vědomí záměr Statutárního města Brna na propachtování 

pozemků: části p. č. 1451/36 o výměře 186 m2, části p. č. 1451/36 o výměře 2426 m2, p. č. 

1451/37 o výměře 8 m2, p. č. 1451/39 o výměře 980 m2, vše oraná půda v k. ú. Modřice.  

 

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

Usnesení 2R-4.1/2022: RMM schvaluje zvýšení nájemného v bytech zvláštního určení PBDS 

Modřice s účinností od 1.1.2023 o částky: 1+kk o 500 Kč, 2+kk o 700 Kč z důvodu dlouhodobě 

rostoucích nákladů na energie, provoz a údržbu objektu.  

 

Bod 5 – Projednání návrhu složení komisí RMM, činnost Městské policie Modřice 

Usnesení 2R-5.1/2022: RMM schvaluje pro volební období 2022-2026 následující složení komisí 

při RMM: Komise stavební a územního plánování - předseda: Ing. Antonín Mazálek, Ph.D., 

členové: Ing. Jan Skalník, Ing. Radek Vostrejš, Roman Kraut, Ing. F. Z., Ing. Hana Chybíková, Ing. 

Libor Hökl; Komise dopravní - předseda: Ing. Radek Vostrejš, členové: Ing. Erik Mikuš EUR ING., 

Ing. A. K., P. R., Ing. Pavel Doleček;  Kulturně školská komise - předseda: Ing. Tomáš Hejtmánek, 

zástupce předsedy: L. V. členové: R. C., M. K., Mgr. et Mgr. T. K., Ing. Bc. M. K., R. B., J. B., Ing. 

H. W., M. B., I. C., Ing. A. D.; Sociálně zdravotní komise - předseda: Bc. Petra Absolonová, MBA, 

členové: Ing. J. Č., J. H, DiS.; Komise životního prostředí - předseda: Ing. Tomáš Brabec, členové: 

I. S., Ing. Tomáš Hejtmánek, Ing. K. B., Mgr. et Mgr. T. K., Bc. Petra Absolonová, MBA, Bc. et. Bc. 

O. K.; Komise pro digitalizaci - předseda: Roman Kraut, členové: Ing. Erik Mikuš EUR ING., Ing. D. 

H., Ing. P. K., Bc. P. K., L. B., Ing. Tomáš Hejtmánek, J. B.; Redakční rada Zpravodaje - předseda: 

Mgr. E. S., členové: L. V., E. Ch., M. H., V. Z., P. K., Ing. A. D., Ing. H. D.  

 

Usnesení 2R-5.2/2022: RMM bere na vědomí návrh vrchního komisaře Lukáše Krakowczyka  

na rozšíření městského kamerového systému a postupuje jej k projednání do Komise dopravní. 

 

 

 

 

 

 

 



strana 3 z 5    Usnesení č. 2/2022 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Zpracovala Lenka Knotková, DiS.  ze dne 29.11.2022 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Bod 6 – Schválení návrhu programu 2. ZMM 

Usnesení 2R-6.1/2022: RMM schvaluje návrh programu 2. zasedání ZMM. 

 

Usnesení 2R-6.2/2022: RMM bere na vědomí návrh rozpočtu města Modřice na rok 2023  

a doporučuje ZMM tento návrh schválit. 

 

Bod 7 – Různé, diskuse 

 

Usnesení 2R-7.1/2022: RMM bere na vědomí žádost pí J. Z. o příspěvek na vstup  

do posilovny v Městské hale Modřice a pověřuje radního Skalníka projednáním možných slev  

na vstup do posilovny pro seniory s trvalým bydlištěm v Modřicích. 

   

Usnesení 2R-7.2/2022: RMM pověřuje starostu Mgr. Ing. Libora Procházku, MBA k uzavření 

dohody s Ing. J. M. o demontáži a opětovné montáži oplocení pozemku parc. č.228/1, které jsou 

nutné pro realizaci akce „Modřice – Oprava splaškové a dešťové kanalizace, vodovod – Lokalita 

Za Humny“. Město Modřice se po ukončení akce zavazuje uvést vše na vlastní náklady do 

původního stavu. 

   

Usnesení 2R-7.3.1/2022: RMM schvaluje ZŠ Modřice rozpočet provozních prostředků na rok 2023 

ve výši 12.720.000,- Kč a doporučuje ZMM zařazení částky do rozpočtu města Modřice  

na rok 2023. 

 

Usnesení 2R-7.3.2/2022: RMM schvaluje ZŠ Modřice tvorbu a čerpání fondu investic v roce 2023 

ve výši 2.609.734,36 Kč. 

 

Usnesení 2R-7.3.3/2022: RMM schvaluje ZŠ Modřice střednědobé výhledy rozpočtu roku 2024  

ve výši 13.500.000,- Kč a roku 2025 ve výši 14.000.000,- Kč. 

 

Usnesení 2R-7.3.4/2022: RMM zamítá ZŠ Modřice zařazení do rozpočtu města investici na  

r. 2023 – architektonickou soutěž a projektové a inženýrské činnosti na Přístavbu ZŠ. 

   

Usnesení 2R-7.4/2022: RMM schvaluje návrh na přiznání odměny paní ředitelce ZŠ Mgr. Kateřině 

Koubkové ve výši 59.000 Kč ve výplatním termínu za měsíc prosinec 2022 z prostředků MŠMT 

s tím, že stanovený limit mzdových prostředků bude dodržen. 

    

Usnesení 2R-7.5/2022: RMM schvaluje MŠ Modřice vyřazení poškozeného a nefunkčního 

majetku v celkové hodnotě 94.271,60 Kč dle soupisu ze dne 14.11.2022. 

 

Usnesení 2R-7.6/2022: RMM schvaluje návrh na přiznání odměny paní ředitelce MŠ Bc. Monice 

Čechovské ve výši 25.000 Kč z rozpočtu MŠMT na rok 2022 za období září-prosinec 2022.  

 

Usnesení 2R-7.7/2022: RMM schvaluje dohodu se společností ELMOZ, a.s., IČ: 25552074,  

o užívání pozemku p. č. 1438/47 v majetku města Modřice pro zařízení staveniště na akci – EG.D., 

a.s. – pokládka vedení NN do země, ul. Tyršova a Stará Cihelna pro stavební a terénní práce a 

mezideponii, na období 1.12.-31.12.2022 za celkovou úplatu 18.600 Kč.  

 

Usnesení 2R-7.8/2022: RMM bere na vědomí žádost společnosti ČTYŘTĚN, s.r.o, IČ: 05874033 

o přesunutí lampy veřejného osvětlení na pozemku p. č. 2025/1, a požaduje předložení projektové 



strana 4 z 5    Usnesení č. 2/2022 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Zpracovala Lenka Knotková, DiS.  ze dne 29.11.2022 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

dokumentace ke stavbě „REZIDENČNÍ BYDLENÍ MODŘICKÝ DVŮR“ pro stupeň územního  

a stavebního povolení z důvodu komplexního posouzení záměru.  

 

Usnesení 2R-7.9/2022: RMM schvaluje zařazení města Modřice do místní akční skupiny MAS 

Bobrava za roční členský poplatek 15 Kč na obyvatele a postupuje návrh k projednání do ZMM. 

 

Usnesení 2R-7.10/2022: RMM schvaluje úhradu města Modřice za tzv. nadstandard dopravní 

obslužnosti v roce 2023 ve výši 776.627 Kč a postupuje toto rozhodnutí do ZMM.  

 

Usnesení 2R-7.11/2021: RRM schvaluje odměny členům komisí při RMM za 2. pololetí roku 2022 

ve výši: Ing. Radek Vostrejš, 1.500 Kč, R. B., 400 Kč, J. B., 500 Kč, R. C., 900 Kč, Ing. A. D., 1.900 

Kč, Ing. Tomáš Hejtmánek, 1.200 Kč, M. K., 1.500 Kč, Mgr. et Mgr. T. K., 1.400 Kč, Ing. Bc. M. K., 

1.500 Kč, L. V. 5.000 Kč, Ing. H. W., 900 Kč, M. H., 1.000 Kč, Mgr. E. S., 3.000 Kč, M. H., 2.000 

Kč, Ing. A. D., 1.000 Kč, P. K., 1.500 Kč.  

 

Usnesení 2R-7.12/2022: RMM schvaluje odkup svěřeného tabletu R. T. po ukončení činnosti 

zastupitele ZMM za cenu 1.000 Kč. 

 

Usnesení 2R-7.13/2022: RMM schvaluje odkup mobilního telefonu Apple iPhone 8 64G Space 

Grexy, Ing. Haně Chybíkové za cenu 4.000 Kč. 

 

Usnesení 2R-7.14/2022: RMM schvaluje odkup mobilního telefonu Samsung Galaxy J6+  

Ing. Josefu Šiškovi za cenu 500 Kč. 

 

Usnesení 2R-7.15/2022: RMM schvaluje návrh ceníku pronájmu sportovních prostor 

předloženého Ing. Jahodou s účinností od 1.12.2022, vydaného jako Interní směrnice č. 12/2022. 

Jedná se o úpravu cen za využití ledové plochy. 

 

Usnesení 2R-7.16/2022: RMM schvaluje bezplatné zrušení termínu rezervace nájmu sportoviště 

v areálu Městské haly Modřice ve dnech 3. a 4. 12. 2022 pro společnost gymgym, s.r.o.,  

IČ: 07080441 a nebude jim tedy účtován nájem v celkové výši 7.200 Kč. 

 

Usnesení 2R-7.17/2022: RMM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pravidelném pronájmu  

o doplnění ceny na pronájem 3/3 haly pro soutěžní zápasy FC ATRAPS z.s. IČ: 27049884 B týmu. 

Nově se nájemné sjednává individuálně ve výši: tréninková jednotka délky 1,5 hod, 3/3 haly: 1.700 

Kč, tréninková jednotka délky 1,5 hod, 2/3 haly: 1.140 Kč, tréninková jednotka délky 1,5 hod,  

1/3 haly: 570 Kč, zápasová jednotka pro zápasy A týmu 3/3 haly: 2.300 Kč, zápasová jednotka pro 

zápasy B týmu v rozsahu max 1 hod 3/3 haly: 1.200 Kč. Platnost nových cen pro zápasy B týmu 

bude již pro fakturaci za měsíc listopad 2022. 

 

Usnesení 2R-7.18.1/2022: RMM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pravidelném pronájmu  

o doplnění ceny na pronájem 3/3 haly pro soutěžní zápasy Žabinských Vlků Brno z. s,  

IČ: 48512281 B týmu. Nově se nájemné sjednává individuálně ve výši tréninková jednotka délky 

1,5 hod, 3/3 haly: 1.800 Kč, tréninková jednotka délky 1,5 hod, 2/3 haly: 1.200 Kč, tréninková 

jednotka délky 1,5 hod, 1/3 haly: 600 Kč, zápasová jednotka pro zápasy A týmu 3/3 haly: 2.500 Kč, 

zápasová jednotka pro zápasy B týmu v rozsahu max 1 hod 3/3 haly: 1.200 Kč, tréninková 

jednotka délky 1,5 hod hřiště bez nafukovací haly: 200 Kč. Platnost nových cen pro zápasy B týmu 

bude již pro fakturaci za měsíc listopad 2022. 



strana 5 z 5    Usnesení č. 2/2022 ze schůze RMM 

    volební období 2022-2026 

Zpracovala Lenka Knotková, DiS.  ze dne 29.11.2022 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Usnesení 2R-7.18.2/2022: RMM zamítá žádost o zpětné snížení již vyfakturovaných pronájmů  

za zápasy B týmu za měsíc říjen 2022.  

 

Usnesení 2R-7.19/2022: RMM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě mezi městem Modřice  

a Dětským folklorním kroužkem Modřice z. s., IČ: 08839310 o pravidelném pronájmu MHM 

v Zrcadlovém sále s úpravou doby nájmu ve čtvrtek v době 16-18 hod s účinností od 1.12.2022. 

 

Usnesení 2R-7.20/2022: RMM schvaluje RO č. 10/2022 na straně příjmů po RO ve výši 

178.038.300,- Kč a na straně výdajů po RO ve výši 197.752.100,- Kč jako schodkové  

se schodkem a financováním ve výši 19.713.800,- Kč a splátkou úvěrů ve výši 8.855.000,- Kč. 

Financování a splátky úvěrů budou kryty z rozpočtové rezervy města Modřice z let minulých. 

 

Usnesení 2R-7.21/2022: RMM zamítá žádost starosty obce Hajany Mgr. Mohyly o přičlenění  

ke školskému obvodu města Modřice. 

 

Usnesení 2R-7.22/2022: RMM bere na vědomí informaci od firmy EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701  

o množství vytříděného odpadů z obalů za období 1.7.-30.9.2022 za celkovou odměnu 229.728,95 

Kč. 

 

Usnesení 2R-7.23/2022: RMM schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi městem Modřice  

a společností DIMATEX CS, spol. s r.o., IČ:43224245 na sběr a převzetí nepotřebného textilu  

a párové obuvi v 8 kontejnerech na území města Modřice za úplatu 400 Kč/kontejner/rok. Smlouva 

se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2023.  

 

Usnesení 2R-7.24/2022: RMM bere na vědomí podnět RNDr. M. P. k regulaci užívání nebezpečné 

zábavní pyrotechniky ve městě Modřice a pověřuje starostu zasláním odpovědi. 

 

 

 

 

 

 

…..........................................................            ................................................................................ 

starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 

 


